OpenDigiLab Ill (Freitag, 10.05.2019)

Datum

10.05.2019
Moderatoren

® Koch, Tobias
® |ehr, Anders

Thema

® Prototypen fir einen "Feldtest" vorbereiten

Ziele

® Digitalisierung und digitalen Wandel verstehen
® Agile Methoden erlernen und anwenden
® Austausch tber Organisationseinheiten hinweg

Agenda

Zeit
5 min
15 min
10 min
30 min

30 min

15 min
5 min
5 min

7 Tage, nach dem OpenDigiLab

Aufgaben

Eintrag

Vorstellung und Idee OpenDigiLab
Einfuihrung Design Thinking

Warm-up

Recap: User Storys + Mapping + Priorisieren
Features Feindesign

Marvel App

Fragenkatalog

Mein Standpunkt

Retrospektive

Test on Twitter / Friends / Family ...

Wer

Lehr, Anders
Koch, Tobias
Lehr, Anders
Lehr, Anders

Koch, Tobias

Lehr, Anders

Koch, Tobias

Notizen

Prasentation der Folien / Personal Story

Interview

Methode "User Story Mapping" nach Jeff Patton

Was interessiert uns?
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